
 
 

 

 

Repertorio generale n.1499 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 29 maggio   2015  n. 113 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, MENSA SOCIALE DI 

SOLIDARIETA’ E ALTRE UTENZE PERIODO 2015-2018. GARA MEDIANTE PROCEDURA 

APERTA. PROVVEDIMENTI. 

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 29 del mese di maggio alle ore 14:10 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco dr. 

Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

     1.   Sig.          DE  IURE             Domenico 

     2.   Sig.ra       DI SIPIO              Nadia 

     3.   Sig. ra     RABOTTINI         Lucia  Simona   

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- Il D.P.R. n.616/1977 attribuisce ai comuni la competenza in materia di diritto allo studio e 

della mensa scolastica nelle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado; 

- L’art.49 della Legge n.133/2008, modificativo dell’art.36 del D.Lgs. n.165/2001 prevede la 

possibilità da parte della P.A. di avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e 

 



di impiego del personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro 

subordinato, solo per rispondere a esigenze temporanee ed eccezionali; 

- Il Comune di Ortona con delibera C.C. n.60 del 28.9.2009 ha stabilito di affidare il servizio 

di mensa scolastica mediante individuazione di ditta esterna, con procedura di gara di cui al 

D.Lgs. n.163/2006; 

VISTA la delibera G.C. n.131/2013 con la quale era stato deciso di progettare la gestione 

dell’erogazione della mensa di solidarietà, a  titolo sperimentale, da parte di organizzazioni di 

volontariato onlus di cui alla Legge n.266/1991 e L.R. n.37/1993; 

DATO ATTO che, allo stato, appare economicamente conveniente e vantaggioso per l’Ente riunire 

in un unico appalto il servizio di mensa di solidarietà con quello di refezione scolastica al fine di 

perseguire utilità derivanti da un più ampio oggetto dell’appalto stesso; 

DATO ATTO altresì che: 

-  la ditta Pastore con sede in Casamassima (BA), è attualmente affidataria di tale servizio, 

con contratto in scadenza al termine dell’a.s. 2014 – 2015 e, quindi, fino alla data del 

30.6.2015: 

-  alla stessa con separati provvedimenti, a norma di quanto previsto nel pregresso capitolato 

di gara, è stato anche affidato il servizio di fornitura pasti presso la mensa di solidarietà del 

Comune di Ortona, con scadenza nella medesima data; 

RITENUTO che, al fine di assicurare il prosieguo di tali servizi con le modalità già individuate dal 

Consiglio Comunale con la prefata delibera n.60/2009, occorre procedere ad individuare ditta 

esterna al quale affidarli, mediante gara ad evidenza pubblica, secondo le previsioni di cui al D.Lgs. 

n.163/2006, con le modalità di cui all’allegato schema di capitolato; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1)- affidare i servizi di mensa scolastica e di mensa di solidarietà a idonea ditta esterna, con 

procedura di gara secondo le modalità di cui al D.Lgs. n.163/2006; 

2)- approvare l’allegato schema di capitolato e relativi allegati che regolerà la procedura di gara, 

facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3)- Dare mandato al Dirigente Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero per 

l’adozione degli atti gestionali connessi del presente provvedimento. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 10 giugno   2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       10 giugno  2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 


